佐賀リハビリテーション研究会 会員各位

                                         令和５年８月吉日

        第 78回 佐賀リハビリテーション研究会開催のお知らせ

                                     佐賀リハビリテーション研究会

                                                                    会長 浅見 豊子

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて、本年度は下記の要領で、佐賀リハビリテーション研究会を開催いたします。

今回は国立長寿医療研究センター リハビリテーション科部長 加賀谷 斉 先生による特別講演を企画

いたしました。どうぞ、本研究会をよい学びの場としていただければ幸いです。多くの皆様のご参加をお

待ちしております。

敬具

                            記

日時：2023年 9 月１6日（土）

（※15：15〜受付開始）

会場：佐賀大学医学部付属病院 臨床講堂

※佐賀県佐賀市鍋島 5-1-1（裏面地図参照）

※15:30 より総会が行われます。

【特別講演】 16：00～17：30 (質疑応答含９０分)※予定

 座長：佐賀大学医学部附属病院 リハビリテーション科

診療教授  浅見 豊子 先生

「痙縮治療におけるボツリヌス療法の位置づけと実際」
講師：国立長寿医療研究センター リハビリテーション科部長

加賀谷 斉 先生

参加費：会費１,０００円 会員外：２,０００円 学生：無料

※認定単位：日本リハビリテーション医学会 単位付与（学会１０単位/機構１単位）

認定臨床医生涯教育研修単位（１０単位）・日本作業療法士会（１ポイント）・日本言語聴覚士会（１ポイント）

共催：佐賀リハビリテーション研究会 / 帝人ヘルスケア株式会社

「佐賀大学医学部 臨床講堂 案内図」